هنگام صبح سید فرمود به کشمیر خواهیم رفت. پس در سال ۷۷۴ هجری با عده ای از مریدان و نزدیکان خود به کشمیر عظیمت فرمود و مردم آن سرزمین را به اسلام دعوت کرد. آنان نیز دعوتش را پذیرفتند و بتخانه ها را ویران کردند» (استخری، ۱۳۸۰: ۲۹۳).

میر سید علی همدانی سه بار به کشمیر سفر کرد. دفعه اول در سال ۷۷۴ هجری/۱۳۷۲ میلادی در زمان فرمانروایی سلطان شهاب الدین به آن دیار رفت (حسین، ۱۳۷۲: ۴۴؛ کاشمیری، بی تا: ۵۱/۱). در این سفر تنها چهار ماه در کشمیر ماند و سپس عزم فریضه حج کرد. دفعه دوم در سال ۷۸۱ هجری/۱۳۷۹ میلادی در روزگار حکومت سلطان قطب الدین به کشمیر مهاجرت کرد و در محله ای به نام علاءالدین پوره در شهر سرینگر کنونی در کنار رود جهلم ساکن شد (رضوی، ۲۰۰۱: ۲۳-۳۲) و پس از دو سال و نیم اقامت در آن جا برای تبلیغ اسلام به ترکستان و منطقه لداخ رفت (کاشمیری، بی تا: ۵۱/۱؛ حسین، ۱۳۷۲: ۴۵).

از دیگر اقدامات شاه همدان در کشمیر ساخت مسجد و خانقاه بود که هرچند بر اثر گذر زمان از بین رفته است؛ ولی چون اماکن مزبور به عنوان مراکز علمی و روحانی در اختیار عموم مردم قرار می گرفت در آشنایی مردم کشمیر با فرهنگ ایرانی- اسلامی سهم بسزایی داشت . فرزندش میر سید محمد همدانی نیز راه پدر را ادامه داد و او که در سال ۷۹۶ هجری/ ۱۳۹۳ میلادی با سیصد تن از همدان به کشمیر مهاجرت کرد و رهبری مریدان پدرش را برعهده گرفت، در کنار رود جهلم مسجدی ساخت که به نام خانقاه معلی مشهور است و امروزه نیز مرکز روحانی مسلمانان کشمیر محسوب می شود. خانقاه اعلی، خانقاه والا، خانقاه کبرویه در سرینگر از مهم ترین مراکز علمی و روحانی کشمیر است که در دوران اقامت میر سید علی و فرزندش توسط آن ها و مریدانشان بنا گردید.